РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГОРОД УСТЬ-ИЛИМСК

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА СЕДЬМОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от 05.04.2024г. № 60/457

О внесении изменений в Порядок денежного содер-
жания (оплаты труда) муниципальных служащих в
муниципальном образовании город Усть-Илимск,
утвержденный решением Городской Думы города
Усть-Илимска от 13.02.2008г. № 71/407

Руководствуясь статьей 22 Федерального закона от 02.03.2007г. № 25-ФЗ

«О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 10 Закона Ир-

кутской области от 15.10.2007г. № 88-оз «Об отдельных вопросах муниципаль-

ной службы в Иркутской области», статьями 23, 25, 34, 36, 43 Устава муници-

пального образования город Усть-Илимск, Городская Дума, –

РЕШИЛА:

1. Внести в Порядок денежного содержания (оплаты труда) муниципаль-

ных служащих в муниципальном образовании город Усть-Илимск, утвержден-

ный решением Городской Думы города Усть-Илимска от 13.02.2008г. № 71/407,

следующие изменения:

1) пункты 13, 14 изложить в следующей редакции:

«13. Надбавка за выслугу лет исчисляется ежемесячно исходя из долж-

ностного оклада.

14. Надбавка за выслугу лет устанавливается с момента возникновения

права на назначение или изменение ее размера.

Если у муниципального служащего право на назначение или изменение

размера надбавки за выслугу лет наступило в период его пребывания в от-

пуске, временной нетрудоспособности, отсутствия на работе по иным причи-

нам, исчисление надбавки за выслугу лет производится после выхода на ра-

боту муниципального служащего по окончании отпуска, временной нетрудо-

способности или иных периодов отсутствия на работе.»;

2) пункт 16 изложить в следующей редакции:

«16. Надбавка за особые условия устанавливается в следующих размерах:

по главной группе должностей муниципальной службы – от 5 до 50 про-

центов должностного оклада;

по ведущей группе должностей муниципальной службы – от 5 до 40 про-

центов должностного оклада;

 2

по старшей группе должностей муниципальной службы – от 5 до 30 про-

центов должностного оклада;

по младшей группе должностей муниципальной службы – от 5 до 20 про-

центов должностного оклада.»;

3) абзац второй пункта 24 признать утратившим силу.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Усть-Илимск официаль-

ный», разместить в сетевом издании «UST-ILIMSK» (www.усть-

илимскофициальный.рф), на официальных сайтах Городской Думы города

Усть-Илимска, Администрации города Усть-Илимска.

Председатель Городской Думы                                                   А.П. Чихирьков

И.о. главы муниципального образования     Э.В. Симонов

http://www.усть-илимскофициальный.рф/
http://www.усть-илимскофициальный.рф/